MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

__________________________________________________________________________________
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSBCampus Sosígenes CostaBR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000

PORTARIA 38/2022
O Vice Decano, no exercício do cargo de Decano, do Centro de Formação em Ciências Humanas
e Sociais, nomeado pela Portaria N° 17/2021, de 08 de janeiro de 2021, publicado no Boletim de Serviço
UFSB nº 01, p.19, dia 17 de fevereiro de 2021, na Universidade Federal do Sul da Bahia, no Campus
Sosígenes Costa e no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 17/2016 da UFSB, que dispõe
sobre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias;

RESOLVE:

Artigo 1º – Retificar a Portaria 23, Retificar a Portaria 37 e Reconstituir a Coordenação do Colegiado do
Curso de Direito, do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais – CFCHS, composta pelos
seguintes membros:
Cristiano da Silveira Longo (SIAPE 1855058 - Coordenador Pró-tempore)Patrícia Aurélia Del Nero (Siape 1126355 - Vice-coordenadora Pró-tempore)Fábio da Silva Bozza (SIAPE 3074064)Danilo Christiano Antunes Meira (SIAPE 3089873)Cristina Grobério Pazó (SIAPE 1605503)Carolina Bessa (Siape 3049314 - Suplente docente)Roberto Muhájir Rahnemay Rabbani (SIAPE 1556362 - Suplente docente)Claudilene da Silva Gallina (Matrícula Nº 2021036036 - Representante Discente)Diego Márcio Ferreira Casemiro (Matrícula Nº 2021035988 - Suplente da Representação estudantil)

Artigo 2º – Reconstituir o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Direito, do Centro de
Formação em Ciências Humanas e Sociais – CFCHS, composta pelos seguintes membros:

David Santos Fonseca (SIAPE 1979610 - Coordenação pró-tempore);Danilo Christiano Antunes Meira (SIAPE 3089873 - Vice-coordenação)Victor Hugo Criscuolo Boson (SIAPE 3090926);Cristina Grobério Pazó (SIAPE 1605503);Cristiano da Silveira Longo (SIAPE 1855058)

Artigo 3º - Reconstituir o Núcleo de Práticas Jurídicas (NPJ) que ficará com a seguinte composição:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

__________________________________________________________________________________
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSBCampus Sosígenes CostaBR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000

Daniela Rocha Teixeira (SIAPE 3072651 -Coordenadora)Fábio da Silva Bozza (SIAPE 3074064)Cristina Grobério Pazó (SIAPE 1605503)Victor Hugo Criscuolo Boson (SIAPE 3090926)Antônio Armando Uilian do Lago Alburquerque (SIAPE 1709819)

Artigo 3º - Constituir a Comissão de TCC que ficará com a seguinte composição:
Fábio da Silva Bozza - SIAPE 3074064 (Coordenação);Carolina Bessa Ferreira de Oliveira - SIAPE 3049314,Patrícia Aurélia Del Nero - SIAPE 1126355

Artigo 4º - Constituir a Comissão de Assessoria de Atividades Complementares e de Extensão e queficará com a seguinte composição:
Antônio Armando Uilian do Lago Alburquerque (SIAPE 1709819 - Coordenador)Lidyane Maria Ferreira de Souza (SIAPE 1348447)Cristiano da Silveira Longo (SIAPE 1855058)

Artigo 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Porto Seguro/BA, 21 de dezembro de 2022.

Victor Hugo Criscuolo BosonVice-Decano do Centro de Formac ̧ão em Cie ̂ncias Humanas e Sociais.Portaria Nº 17, de 08 de janeiro de 2021. Boletim de Serviço UFSB, Nº 01, p.19, em 17de fevereiro de 2021.SIAPE: 3090926

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/12/2022

PORTARIA Nº 1358/2022 - CFCHS (11.01.06.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 21/12/2022 10:48 )
VICTOR HUGO CRISCUOLO BOSON

DIRETOR

3090926

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1358 2022 PORTARIA 21/12/2022 13d57b4d32

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf